
Stor tak til jer alle for at I vil være med til at markere Lejre 
Støtteforenings 50 års jubilæum og særlig tak til dig, Mikael, for de flotte 
ord.  

 

Jeg har været tilbage i de gamle protokoller, som vi også har taget med, 
hvis I har lyst til at se i dem. Initiativet til at etableret støtteforeningen 
kom fra den daværende formand for Lejre Idrætsforening, Erling 
Majbom, som sammen med resten af idrætsforeningens bestyrelse tog 
initiativ til at få stiftet foreningen, hvilket skete på en stiftende 
generalforsamling den 1. marts 1976.  

 

På den stiftende generalforsamling blev der valgt 4 
bestyrelsesmedlemmer, som var formand Ole Jensen, næstformand 
Bent Øland Hansen, kasserer Linda Villumsen (som også er her i dag) 
og sekretær Bente Nielsen. Derudover blev Per Brodthagen, som var 
ungdomsformand i Lejre Idrætsforening, udpeget som 
idrætsforeningens medlem af bestyrelsen.  

 

Allerede i 1976 startede julelotteriet, og det er så vidt jeg har kunnet 
finde ud af det, blevet gennemført i alle 50 år – selv i 2020 under Corona-
pandemien holdt vi fast i det. I den sammenhæng vil jeg rette en 
kæmpestor tak til alle julelotteriets sponsorer. Vi kunne ikke 
gennemføre lotteriet uden sponsorerne og lotteriet giver os et overskud 
på ca. 30.000 kr. hvert år.  

 

Et andet – og jeg vil sige endnu vigtigere – fundament for foreningen har 
været samarbejdet med Ledreborg Slot, først i mange år om 
gennemførelsen af Ledreborg Slotsmarch fra 1978 til 2002 og siden 



midten af 90’erne med det tætte samarbejde om hjælp til 
arrangementer på Ledreborg – først og fremmest Livsstilsudstillingen 
og Slotskoncerterne, hvor vi har hjulpet med en række forskellige 
opgaver, men hjælpen i parkeringen har været en opgave, vi har 
varetaget hvert år, og hvor jeg synes, at yder et rigtig godt stykke arbejde 
og også vil tillade mig at sige, at jeg er rigtig stolt af den indsats, 
foreningens frivillige yder – vi tilstræber altid både at modtage og tage 
afsked med gæsterne med et smil, og det synes jeg, at vi lykkes ret godt 
med. I relation til samarbejdet med Ledreborg vil jeg sige en stor tak til 
Silvia og Jock for at I deltager i dag og jeg vil citere den daværende 
formands tale fra støtteforeningens 10 års jubilæum i 1986, hvor han 
sagde i relation til Ledreborg Slotsmarch, at ”jeg skylder her at bringe 
en stor tak til lensgreve Knud Holstein for hans store hjælp og 
velvillighed – eller rettere sagt – uden Knud Holsteins positive tanke for 
Ledreborg Slotsmarch, havde marchen været uigennemførlig”. Jeg vil 
kunne sige præcis de samme ord til jer i dag, Silvia og Jock - uden det 
rigtig gode samarbejde vi har med jer på Ledreborg Slot, ville Lejre 
Støtteforening ikke være i stand til at støtte aktiviteter for børn og unge 
i Lejre i det omfang vi gør det – en kæmpestor tak for det! 

 

En tredje ting, som kun er 40 år gammel, er foreningens ungdomspris, 
hvor vi hvert år giver prisen en ungdomstræner eller -leder, der har ydet 
en særlig indsats i en af foreningerne. Sammen med prisen giver vi 
2.000 kr. til modtageren, hvilket altid skaber glæde.  

 

Som nævnt startede foreningen som Lejre Idrætsforenings Forældre- 
og Støtteforening, og det var den frem til 2020, hvor 
generalforsamlingen besluttede at ændre foreningens formål og navn, 
sådan at vi nu hedder Lejre Støtteforening og vi støtter aktiviteter for 
børn og unge i alle foreningerne her i Lejre By. Der var 2 udfordringer, der 



motiverede os til den ændring. Den negative udfordring var, at vi havde 
svært ved at finde frivillige og at vi derfor havde behov for at udvide 
basen for frivillige og den positive udfordring var, at vi havde fået rigtig 
mange penge i kassen og derfor gerne ville kunne støtte aktiviteter i 
andre foreninger end Lejre Idrætsforening. Den ændring har vi været 
glade for efterfølgende.  

 

Jeg nævnte tidligere, at Ole Jensen blev formand, da foreningen blev 
stiftet i 1976 og Ole fortsatte som dirigent på foreningens 
generalforsamlinger helt frem til 2015. Ole var formand frem til 1985, 
hvor han overlod stafetten til Per Brodthagen, der var formand frem til 
1993, hvor han blev afløst af Kurt Olsen. I 1999 fik eller tog Keld Rønde 
stafetten og 3 år senere tog Hanne Rasmussen over. I 2008 blev Lars 
Mortensen formand og Lars har den hidtidige rekord med 13 år i 
formandsstolen og de seneste 5 år har jeg så haft den formelle post i 
spidsen for foreningen. Jeg vil naturligvis rette en meget stor tak til mine 
6 forgængere som formand, hvor Keld, Hanne og Lars er til stede i dag, 
men jeg vil samtidig sige, at i de 18 år, hvor jeg har været med i 
bestyrelsen, har vi været ret gode til at fordele opgaverne, så der har 
været rigtig mange medlemmer af bestyrelserne gennem de 50 år, som 
fortjener absolut lige så stor tak for indsatsen som formændene, så 
også en kæmpestor tak til alle jer, der enten er med i bestyrelsen nu 
eller tidligere har været det.   

 

Jeg vil også sige en kæmpestor tak til jer alle som frivillige – heller ikke 
uden jer, kunne foreningen hænge sammen. Som tidligere nævnt stiller 
I altid op med et smil, uanset vejret og uanset opgavernes karakter – det 
skal I have en kæmpestor tak for. Jeg sagde tidligere, at vi for nogle år 
siden havde udfordringer med at skaƯe frivillige. Jeg vil aldrig sige, at det 
ikke er en udfordring, men jeg synes, at det har været nemmere i de 



seneste år. Når vi løser opgaverne er det altid vort mål, at det er sjovt for 
de frivillige at være med og vi prøver hele tiden at få nogle af de nye og 
lidt yngre frivillige til at komme igen, idet vi andre jo bliver lidt ældre for 
hvert år der går.  

 

Endelig synes jeg, at det er vigtigt at nævne, at vi lykkes med det, der er 
formålet med foreningen, idet vi hvert år giver støtte til en lang række 
aktiviteter i mange forskellige foreninger. FC Lejre fodbold er afgjort den 
største modtager af støtte, blandt andet til rejser til fodboldstævner i 
ind- og udland, men også mange andre foreninger modtager støtte fra 
os. Jeg frygter, at jeg glemmer nogen, men jeg vil nævne Allerslev 
Gymnastikforening, KFUM-spejderne, Lejre Fitness, Ledreborg Palace 
Golf, Skaterne, e-Sport, Bordtennis, Badminton og Floorball.  

 

Både for at markere jubilæet, men absolut også for generelt at gøre 
opmærksom på foreningen har vi i forbindelse med jubilæet indkøbt 
drikkedunke, som I kan se derhenne. Vil vi i i de kommende uger få 
fordelt dem til alle børn og unge i foreningerne i Lejre. 

 

Vi håber, at I vil hygge jer lidt endnu – som jeg tidligere nævnte det, har 
vi et par markeringer, som jeg kommer tilbage til.  

 

Med disse ord vil jeg endnu en gang takke jer alle, både for at I kom i dag 
fordi I på den ene eller anden måde støtter op om Lejre Støtteforening. 
Jeg vil foreslå, at vi tager et glas eller en kopi hånden og udbringer et 
trefoldigt leve for Lejre Støtteforening.  

 

Lejre Støtteforening længe leve, Hurra, Hurra, Hurra.  


